TỈNH UỶ PHÚ THỌ

TRƯỜNG CHÍNH TRỊ

*

Số          -TB/TCT

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

           Phú Thọ, ngày       tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

tuyển sinh lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung năm 2025

Tại Trường Chính trị tỉnh Phú Thọ
-----

Kính gửi: - Các Đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ Phú Thọ

                                     - Các cơ quan đóng trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

Căn cứ Thông báo Kết luận số 1929-TB/TU ngày 10/10/2024 của Tỉnh ủy

Phú Thọ về Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2025;

Trường Chính trị tỉnh Phú Thọ thông báo tuyển sinh lớp Trung cấp lý luận chính

trị hệ không tập trung năm 2025 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

* Cán bộ, công chức, viên chức

- Cấp ủy viên cấp xã; chủ tịch, phó chủ tịch hội đồng nhân dân, ủy ban nhân

dân; cấp trưởng, cấp phó Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội

cấp xã.

- Phó trưởng phòng và cấp phó các đơn vị tương đương cấp phòng, cấp tỉnh;

các đơn vị doanh nghiệp.

- Quy hoạch phó trưởng phòng (các đơn vị tương đương cấp phòng).

* Cán bộ giữ ngạch, bậc (có đủ 6 năm giữ ngạch chuyên viên và tương

đương); chức danh, vị trí việc làm theo quy định phải có trình độ trung cấp lý luận

chính trị và trong dự nguồn ngạch trung cấp (tương đương).

2.  Điều kiện dự tuyển

- Đảng viên dự bị hoặc chính thức.

- Tốt nghiệp cao đẳng trở lên (tốt nghiệp trung học phổ thông trở lên đối với

cán bộ là người dân tộc thiểu số hoặc công tác tại các xã miền núi, biên giới, hải

đảo, vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội

đặc biệt khó khăn).

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc kỷ luật.

- Độ tuổi: nữ từ 33 tuổi, nam từ 35 tuổi trở lên.

3. Hình thức, địa điểm tổ chức lớp học:

- Hình thức: Hệ không tập trung (học trực tiếp vào các ngày: thứ 6, thứ 7 hằng tuần).

- Địa điểm: Trường Chính trị tỉnh Phú Thọ (Phố Mai Sơn I, Phường Tiên Cát,

Thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ).

4. Thời gian đào tạo: Học 14 tháng, dự kiến khai giảng tháng 6 năm 2025.

5. Chương trình đào tạo: Theo Quyết định số 292-QĐ/HVCTQG, ngày 21

tháng 01 năm 2021 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về

việc ban hành Chương trình đào tạo Cán bộ lãnh đạo, quản lý ở cơ sở hệ Trung cấp

lý luận chính trị.

6. Kinh phí:

- Học phí: Theo quy định

- Tiền mua giáo trình: Theo quy định của Nhà xuất bản Lý luận chính trị

7. Hồ sơ học viên gồm có:

(1) Đơn xin dự tuyển

(2) Công văn cử dự tuyển của cấp có thẩm quyền:

a) Đối với cán bộ, công chức, viên chức đương chức hoặc được quy hoạch

vào các chức danh lãnh đạo, quản lý cấp cơ sở; phòng, ban cấp huyện hoặc tương

đương: Cấp uỷ cơ sở có công văn cử dự tuyển đối với trường hợp đủ điều kiện.

b) Đối với cán bộ, công chức, viên chức đương chức hoặc được quy hoạch

vào các chức danh lãnh đạo, quản lý thuộc các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh,

các cơ quan doanh nghiệp: Lãnh đạo cơ quan duyệt và ban hành công văn cử dự

tuyển đối với trường hợp đủ điều kiện.

c) Đối với các đối tượng khác: Lãnh đạo đơn vị ban hành công văn cử dự

tuyển đối với trường hợp đủ điều kiện.

(3) Sơ yếu lý lịch (Mẫu 2C của Ban Tổ chức Trung ương) tại thời điểm đăng

ký dự tuyển, có dán ảnh đóng dấu giáp lai, có xác nhận của chính quyền địa

phương hoặc cơ quan, đơn vị đang công tác;

4. Bản sao bằng tốt nghiệp Cao đẳng, đại học (trung học phổ thông đối với

cán bộ là người dân tộc thiểu số… ), có chứng thực.

5. Quyết định kết nạp đảng hoặc thẻ đảng viên (01 bản sao).

6. Giấy xác nhận quy hoạch của cơ quan, đơn vị cử cán bộ đi học.

8. Thời gian, địa điểm phát hành và nhận hồ sơ

- Ban Giám hiệu Trường Chính trị tỉnh trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị,

lập danh sách trích ngang học viên dự tuyển gửi về Phòng Quản lý Đào tạo và

nghiên cứu khoa học Trường Chính trị tỉnh Phú Thọ qua địa chỉ Gmail:

phongdaotaotctpt@gmail.com và bản có dấu đỏ trước ngày 20/5/2025.

- Cán bộ có nhu cầu liên hệ Đ/c Hà Thị Hồng Thu – chuyên viên phòng

QLĐT & NCKH – số điện thoại 0978813979

- Địa điểm phát hành và nhận hồ sơ: Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu

khoa học, Trường chính trị tỉnh Phú Thọ, Phố Mai Sơn, Phường Tiên Cát, Thành

phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

- Thời hạn phát hành và nhận hồ sơ: từ ngày 20/4/2025 đến hết ngày

20/5/2025.

Sau khi Hội đồng tuyển sinh thẩm định và xét duyệt hồ sơ, Trường Chính trị

tỉnh sẽ thông báo danh sách học viên đủ điều kiện học lớp không tập trung năm

2025, gửi giấy báo nhập học về các cơ quan, đơn vị và tổ chức khai giảng khóa học

theo Quy chế đào tạo của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.

Nơi nhận:

- BTC TU (để b/c),

- BTC các huyện, thành, thị,

- Các đảng bộ trực thuộc Tỉnh,

- Các cơ quan trung ương trên địa bàn tỉnh,

- Ban Giám hiệu,

- Phòng QLĐT&NCKH (T/h),

- Lưu VT, QLĐT&NCKH.

K/T HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Nhạ

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM1

* .........., ngày....... tháng......... năm.......

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung tại Trường Chính trị tỉnh

(Kèm theo Công văn số………. ngày../… ./ ...... của................... về việc cử cán bộ tham gia lớp Trung cấp lý luận chính trị)

-----

Số

TT

Họ tên  Ngày tháng năm sinh Đảng

viên

Chức vụ hiện tại Chức vụ quy

hoạch (nếu có)

Ngạch, bậc, vị

trí việc làm

(nếu không giữ

chức vụ hoặc

quy hoạch)

Cơ quan, đơn vị

công tác

Số điện thoại

Nam Nữ

 LÃNH ĐẠO  CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T16:18:04+0700
	TỈNH ỦY PHÚ THỌ
	Nguyễn Văn Nhạ<nhanv.truongchinhtri@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T16:34:15+0700
	TỈNH ỦY PHÚ THỌ
	TRƯỜNG CHÍNH TRỊ<truongchinhtri@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T16:34:35+0700
	TỈNH ỦY PHÚ THỌ
	TRƯỜNG CHÍNH TRỊ<truongchinhtri@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T16:34:42+0700
	TỈNH ỦY PHÚ THỌ
	TRƯỜNG CHÍNH TRỊ<truongchinhtri@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T16:34:56+0700
	TỈNH ỦY PHÚ THỌ
	TRƯỜNG CHÍNH TRỊ<truongchinhtri@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!